# 垂水市記者発表(令和7年8月19日付)

# 砂 ASOBeach in たるみず (ビーチイベント) 開催について

下記のとおり開催いたします。取材、広報くださいますようよろしくお願いいたします。

- ■資料 本紙を含む6枚
- ■日 時 令和7年8月23日(土)15:00~19:00 ※少雨決行
- ■場 所 マリンパークたるみず(垂水市浜平2058-3 道の駅たるみずはまびら併設)
- ■趣 **旨** "水着にならなくても楽しめる"をコンセプトに、親子や家族連れなど幅広い世代が気軽に参加できる新しいかたちのビーチイベントです。

B&G財団とマリンパークたるみずが協働して開催いたします。

# ■主催・共催・協力団体

主催:B&Gマリンパークたるみず海洋クラブ/共催:公益財団法人B&G財団/協力:垂水市

#### ■スケジュール

15:00 ~ 15:30 オープニングセレモニー

※開始式出席者 垂水市 尾脇 雅弥 市長 マリンパークたるみず 代表 牧 眞弘 氏 B&G財団 常務理事 朝日田 智昭 氏

15:30 ~ 17:30 ビーチクリーン、ビーチPK、水辺の安全教室 等

17:30 ~ 19:00 サンセットSUP

## ■問い合わせ先・情報発信元

マリンパークたるみず 20994-45-7182

垂水市役所水産商工観光課 ☎0994-32-1111(内線 266)

準の駅直結! 海での思り出き





# THASO Beach in the 3-st

8.23(土) 15:00-19:00

場所:マリンパークたるみず

※駐車場有:道の駅たるみずはまひら

参加费無料

海に入らなくとを楽しめる! アワティビティが盛りだくさん!











★各種アクティビティ条件クリアで景品をご用意!※景品は数に限りがございますので先着順となります

# 開催概要

日時:2025年8月23日(土)15:00~19:00 ※少雨決行

場所:マリンパークたるみず

(〒891-2115 鹿児島県垂水市浜平2058-3)

対象者:どなたでも

主催:マリンパークたるみず 共催:公益財団法人B&G財団

受付:事前受付はございません。当日、直接会場へお越しください。

問い合わせ先:0994-45-7182(マリンパークたるみず) ★最新情報は右横のQRコードからご確認いただけます





# タイムテープル



- ※サンセットSUP体験は先着順とさせていただきます。
- ※アクティビティは当日の状況により一部変更になる可能性がございますのでご了承ください。





(200)

- ・足元は砂浜が大変熱いため、かかとのある靴の着用が必須となります。 (マリンシューズ等がおすすめです。)
- ・SUP、ウォーターシューティング等のマリンアクティビティに参加される場合は、 水着又は濡れてもいい服装、着替え、タオル、飲み物、帽子のご用意をお願いします。

# 【注意事項】

- ・サンセットSUP体験につきましては当日、人数の枠が埋まり次第募集を締め切らせて いただきます。
- ・広報の記録として写真撮影を行います。ホームページや資料等で使用する場合が ありますので予めごう承ください。
- ・施設内のシャワーをご使用の場合、別途500円の使用料がかかります。
- ・熱中症・日焼け対策含め、健康管理には十分注意いただきご参加ください。
- ・イベントは少雨決行ですが惡天候により中止となる場合がございます。 中止判断は8/21(木)に行います。(右横のQRコードにてご確認ください)







# 2025 砂 ASOBeach in たるみず 実施要項

#### 1. 本事業の目的

多彩なビーチアクティビティによる誰もが楽しく海に親しむことができる機会を設け、 参加者に「海の安全」など海への興味関心を高めるとともに、海地域への人の流入を促 し、海岸線のある地域の健全な発展に寄与する。

- 2. 事業名称 砂 ASOBeach in たるみず
- 3. 開催日時 2025年 8月 23日(土) 15:00~19:00※少雨決行 悪天候時は中止(中止判断は8/21)、延期日未定
- 4. 開催場所 マリンパークたるみず鹿児島県垂水市浜平2058-3 (駐車場:道の駅たるみずはまびら使用可)
- 5. 主 催 B&G マリンパークたるみず海洋クラブ
- 6. 共 催 公益財団法人 B&G 財団
- 7. 協 力 垂水市
- 8. 対象者 どなたでも ※幼保のいる家族でも参加可能とする
- 9. 参 加 費 無料
- 10.募集方法
  - ① SNS での発信
  - ② 学校、道の駅、市役所等でのチラシ配布

# 11. プログラムスケジュール

	サンセットSUP体験	ビーチアクティビティ	ビーチアクティビティ常設	ビーチクリーン
15:00 —				
	オープニングセレモニー			
15:30		ウォーターシューティング	ビーチPK	
16:30		水辺の安全教室	C-7 PK	常設
		大声選手権		
17:00		ウォーターシューティング	ビーチPK	
17:30 —				
18:00 —	実施			
18:30 —				
19:00	砂ASObeach終了			



# 12. 実施アクティビティ

①サンセット SUP 体験【17:30~19:00】 SUP に乗りながらサンセット風景を楽しめる体験。 ※体験人数に限りがあるため、当日先着順とする。



②ビーチクリーン【15:30~18:00 頃まで 常設】 砂浜に落ちているゴミを拾い、皆でビーチをきれいに。 袋を配布し、各自ごみを集めてもらう形式。



③ ビーチ PK【15:30~17:30 常設】 ビーチでサッカーの PK 体験 ボールを思いっきり蹴ってゴールを決める



④ ウォーターシューティングゲーム【①15:30~、②17:00~】 チームに分かれ、水鉄砲で相手の頭上のポイを破るゲーム



⑤ 水辺の安全教室【16:00~16:30】 水辺の安全について、紙芝居や道具を使ってレクチャー ライフジャケットの着用体験等を行う。



⑥ 大声選手権【16:30~17:00】 海に向かって自分の想いを叫び、その声量を計測し、競う 大会。大人と子どもの部門に分けて実施予定。



★ビーチクリーン+2アクティビティに参加すると、景品と交換システム



13. 当日のスタッフ

マリンパークたるみず:4名

垂水市:3名

B&G 財団:3 名

計スタッフ 10 名

### 14. 体験規則

(1) ライフジャケットの着用 マリンスポーツ活動中は必ずライフジャケットを着用させる

(2) 適時の水分補給

アクティビティ前後に必ず声掛けし、水分補給を促す

- (3) 緊急時は速やかに海から退水させ、艇庫など安全な場所に避難後、直ちに人員確認 を行う
- (4) 砂浜に出る場合、かかとの覆われている靴を着用させる

## 15. 中止基準

以下の事項にあてはまる場合は、直ちに活動を中止する。

- (1) 天候が、風速 10m/秒以上となった場合
- (2) 波高が 1m 以上となった場合
- (3) 視程が 2,000m 以下となった場合
- (4) 1時間の雨量が 10mm を超える場合
- (5) 気象や災害に関する各種警報が発令された場合
- (6) 熱中症特別警戒アラートが発表となった場合
- (7) 気象に関する注意報が発令され、天候の悪化が懸念される場合
- (8) 地震等自然災害が発生した場合
- (9) 参加者およびスタッフに重大な事故が発生した場合
- ※ 熱中症警戒アラートが発表となった場合は、定期的に日陰での給水タイムを設けると ともに、海に入るアクティビティの実施回数を増やすなどの対策をとる。

#### 16. 参加者加入保険(BG 財団で加入)

保険会社: 東京海上日動火災

○行事参加者傷害保険

死亡·後遺障害 3百万円 入院保険金日額 3千円

通院保険金日額 2千円

〇施設賠償責任保険

対人:1人1億円 1事故3億円

対物:1事故1億円